



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านฝาย สายบ้านนางบัวลี - วังกกคร้อ (ช่วงที่ 2) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 257,800.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)..... 

(นายสมนึก เลียงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านฝาย
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน 264,100.00 บาท (สองแสนหกหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 3.1 โครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านฝาย จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายจารุบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๒๖ กรกฎาคม 2561


เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 160/2561 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 3 บ้านฝาย สายบ้านนางบัวลี - วังกกคร้อ (ช่วงที่ 2) จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 257,800.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุลหาลา ศิริบุรี)


สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม่ไฟ		
สถานที่ก่อสร้าง	สายบ้านนางบัวลี - วังกกคร้อ(ช่วงที่2) ม.3 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ปริมาณงาน	จุดที่1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 70.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง จุดที่2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 50.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250.00 ตารางเมตร ไหล่ทาง ข้างละ 0.50 ม		
ใบประมาณการ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณการ		เมื่อวันที่ 26	เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	197,197.38	1.3074	257,815.85	
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			257,815.85	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			257,800.00	
ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม่ไฟ

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางบัวดี - วังกกร้อ(ช่วงที่2) ม.3 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน จุดที่1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 70.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง

จุดที่2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 50.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 26 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานทรายรองพื้นเพื่อปรับระดับ	26.50	ลบ.ม.	40.00	1,060.00	0.00	0.00	1,060.00	
	คอนกรีต 1:2:4	79.50	ลบ.ม.	1,920.00	152,640.00	306.00	24,327.00	176,967.00	
	เหล็กกลม Ø 15 มม.	95.91	กก.	19.37	1,857.78	0.00	0.00	1,857.78	
	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	188.02	กก.	21.22	3,989.78	0.00	0.00	3,989.78	
	เหล็กกลม Ø 19 มม.	6.69	กก.	20.60	137.81	0.00	0.00	137.81	
	ตระแกรงไม่ไฟ ขนาด 0.015x0.010 ม.@0.25 ม.	530.00	ตร.ม.	10.00	5,300.00	5.00	2,650.00	7,950.00	
	งานแบบหล่อ	11.00	ตร.ม	180.00	1,980.00	0.00	0.00	1,980.00	
	งานแอสฟัลท์ผสมทราย	18.00	ลิตร	15.00	270.00	0.00	0.00	270.00	
	ลูกรัง	15.00	ลบ.ม.	100.00	1,500.00	99.00	1,485.00	2,985.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				168,735.38		28,462.00	197,197.38	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมิตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกุลลาภ ศิริบุรี)